UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SCT  Ninh Thuận, ngày          tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp

Phước Minh 3, huyện Thuận Nam

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ về

quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 643/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây

dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 60/QĐ-HĐĐG ngày 14/01/2025 của Chủ tịch Hội

đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp về

việc Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây

dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 193/QĐ-HĐĐG ngày 21/02/2025 của Chủ tịch Hội

đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp về

việc ban hành Quy định tiêu chí lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật

cụm công nghiệp Phước Minh 3, xã Phước Minh, huyện Thuận Nam;

Căn cứ Biên bản kết quả đánh giá, chấm điểm lựa chọn chủ đầu tư xây dựng

hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Phước Minh 3, xã Phước Minh, huyện Thuận

Nam của Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm

công nghiệp ngày 25/02/2025.

Sở Công Thương tỉnh Ninh Thuận thông báo kết quả lựa chọn chủ đầu tư

xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Phước Minh 3, huyện Thuận Nam

với các nội dung như sau:

1. Tóm tắt quá trình tiếp nhận hồ sơ đề nghị thành lập cụm công nghiệp:

- Ngày 18/12/2024, Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam tiếp nhận Văn bản

số 12/CV-ĐHT của Công ty TNHH Đầu tư xây dựng Đại Hưng Thuận đề nghị

làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Phước Minh 3, xã

Phước Minh, huyện Thuận Nam kèm theo 01 thùng hồ sơ (có niêm phong).

- Ngày 23/12/2024, Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam ban hành Thông báo

số 681/TB-UBND về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị thành lập Cụm công nghiệp

Phước Minh 3, xã Phước Minh, huyện Thuận Nam; thông báo này đã được Ủy ban

nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan đăng tải trên trang thông tin

2

điện tử của huyện, thông báo rộng rãi trên hệ thống truyền thanh huyện, xã để các

doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức quan tâm đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm

công nghiệp biết và nộp hồ sơ đề nghị thành lập Cụm công nghiệp Phước Minh 3,

xã Phước Minh, huyện Thuận Nam theo quy định. Thời hạn nộp hồ sơ: Trong vòng

15 ngày kể từ ngày ra thông báo (kể từ ngày 23/12/2024 đến hết ngày 06/01/2025).

- Đến 17 giờ 00 phút ngày 06/01/2025, Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam chỉ

tiếp nhận hồ sơ đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp

Phước Minh 3 của 01 doanh nghiệp: Công ty TNHH Đầu tư xây dựng Đại Hưng

Thuận (ghi nhận theo Biên bản kết thúc thời hạn nộp hồ sơ đăng ký chủ đầu tư xây

dựng HTKT cụm công nghiệp Phước Minh 3 do các Bên đại diện UBND huyện

Thuận Nam và Công ty TNHH ĐTXD Đại Hưng Thuận xác lập ngày 06/01/2025).

- Ngày 13/01/2025, Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam ban hành Tờ trình

số 07/TTr-UBND về việc thẩm định, thành lập Cụm công nghiệp Phước Minh 3,

xã Phước Minh, huyện Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận.

- Ngày 25/02/2025, Hội đồng đã tổ chức cuộc họp đánh giá chấm điểm lựa

chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Phước Minh 3, xã

Phước Minh, huyện Thuận Nam.

2. Nội dung đánh giá, chấm điểm:

2.1. Kết quả đánh giá yêu cầu tư cách hợp lệ của nhà đầu tư:

Nhà đầu tư (Công ty TNHH Đầu tư xây dựng Đại Hưng Thuận) đáp ứng yêu

cầu tư cách hợp lệ theo quy định.

2.2. Kết quả chấm điểm:

TT Tên nhà đầu tư

Điểm đánh giá trung bình của Hội đồng

Tổng

điểm

Điểm chi tiết các tiêu chí

Năng lực,

kinh

nghiệm

của nhà

đầu tư

(điểm tối

đa 30

điểm)

Phương án

tài chính đầu

tư xây dựng

hạ tầng kỹ

thuật cụm

công nghiệp

(điểm tối đa

40 điểm)

Phương

án đầu

tư xây

dựng hạ

tầng kỹ

thuật

(điểm

tối đa

15 điểm)

Phương án

quản lý,

bảo vệ môi

trường

cụm công

nghiệp

(điểm tối

đa 15

điểm)

1

Công ty TNHH

Đầu tư xây dựng

Đại Hưng Thuận

79,7 28,5 22,1 14,5 14,6

3

3. Kết quả đề xuất lựa chọn chủ đầu tư:

Hội đồng thống nhất báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định giao

Công ty TNHH Đầu tư xây dựng Đại Hưng Thuận làm chủ đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Phước Minh 3, huyện Thuận Nam.

Sở Công Thương thông báo kết quả lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ

thuật Cụm công nghiệp Phước Minh 3, huyện Thuận Nam gửi đến các cơ quan,

đơn vị và doanh nghiệp theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở: KHĐT, TC, TNMT, XD;

- UBND huyện Thuận Nam;

- Cty TNHH ĐTXD Đại Hưng Thuận;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CN&TM. NTT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Sanh

		2025-02-28T08:54:19+0700

		2025-02-28T09:07:22+0700

		2025-02-28T09:07:55+0700

		soct@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-28T09:09:05+0700